



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

22 июня 2023 г.

№ 63

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 26.03.2018 № 31

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 26.03.2018 № 31 «О Губернаторском совете по развитию международных, внешнеэкономических связей и межрегионального сотрудничества и продвижению Ульяновской области на международном и межрегиональном уровне» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**развитию**» заменить словами «**вопросам развития**», слово «**продвижению**» заменить словом «**продвижения**»;

2) преамбулу после слова «эффективности» дополнить словами «деятельности, связанной с осуществлением», слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в пунктах 1 и 2 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития», слово «продвижению» заменить словом «продвижения»;

4) в Положении о Губернаторском совете по развитию международных, внешнеэкономических связей и межрегионального сотрудничества и продвижению Ульяновской области на международном и межрегиональном уровне:

а) в наименовании слово «**развитию**» заменить словами «**вопросам развития**», слово «**продвижению**» заменить словом «**продвижения**»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития», слово «продвижению» заменить словом «продвижения», слова «государственной власти» исключить;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1:

подпункт 2 после слова «эффективности» дополнить словами «деятельности, связанной с осуществлением»;

в подпункте 3 слова «по их решению» заменить словами «, касающихся способов их решения»;

в пункте 2.2:

подпункт 1 после слова «эффективности» дополнить словами «деятельности, связанной с осуществлением»;

в подпункте 2 слова «по основным направлениям» заменить словами «об основных направлениях»;

в подпунктах 3 и 10 слова «государственной власти» исключить;

г) в разделе 3:

в подпунктах 1-3 слова «государственной власти» исключить;

д) в разделе 4:

в пункте 4.1 слово «заместитель» заменить словом «заместители», слова «и члены» заменить словами «и иные члены»;

в пункте 4.3 слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей» и дополнить его словами «, определённый председателем Совета»;

в подпункте 6 пункта 4.4 слова «документооборота и» исключить;

подпункт 1 пункта 4.5 дополнить словами «, обладая при этом правом решающего голоса по всем рассматриваемым Советом вопросам»;

в абзаце седьмом пункта 4.8 слова «не менее пяти лет» заменить словами «в течение сроков, установленных законодательством об архивном деле для соответствующих видов документов»;

в пункте 4.9 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 4.10:

в подпункте 3 подпункта 4.10.2 слова «государственной власти» исключить;

в подпунктах 1 и 2 подпункта 4.10.3 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 5 подпункта 4.11.1 пункта 4.11 слова «международных проектах» заменить словами «реализации международных проектов»;

в абзаце первом пункта 4.12 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских